

Nanterre, le 30 octobre 2024

VINCI annonce l'acquisition de FM Conway Limited au Royaume-Uni

- Acquisition par VINCI Construction de FM Conway Limited, entreprise britannique de travaux publics
- Chiffre d'affaires en 2024 d'environ 690 millions d'euros (580 millions de livres sterling), pour un effectif de 2 000 salariés
- Renforcement de la présence de VINCI Construction au Royaume-Uni

VINCI Construction annonce un accord pour l'acquisition de FM Conway Limited, entreprise de premier plan dans le domaine des travaux publics en Angleterre.

Les expertises de FM Conway englobent les travaux routiers, le génie civil, la production d'enrobés et de liants ainsi que différents métiers de spécialité (réseaux de distribution d'eau et d'assainissement, éclairage, câblage et gestion du trafic routier).

Créée en 1961 par Francis Michael Conway, FM Conway est détenue par la famille Conway. Basée à Sevenoaks dans le Kent, l'entreprise est présente dans toute l'Angleterre, et plus particulièrement dans le sud-est du pays.

La finalisation de la transaction est soumise à l'obtention des autorisations réglementaires nécessaires et est prévue début 2025. L'intégration de FM Conway renforcera le positionnement de VINCI Construction sur le marché très dynamique du sud-est de l'Angleterre.

Il convient de rappeler que le groupe VINCI a réalisé au Royaume-Uni en 2023, au travers de ses trois branches d'activités (concessions, énergie et construction), un chiffre d'affaires total de près de 6 milliards d'euros et y emploie environ 13 000 collaborateurs.

À propos de VINCI
VINCI est un acteur mondial des métiers des concessions, de l'énergie et de la construction, employant 280 000 collaborateurs dans plus de 120 pays. Sa mission est de concevoir, financer, construire et gérer des infrastructures et des équipements qui contribuent à l'amélioration de la vie quotidienne et à la mobilité de chacun. Parce que sa vision de la réussite est globale, VINCI s'engage sur la performance environnementale, sociale et sociétale de ses activités. Parce que ses réalisations sont d'utilité publique, VINCI considère l'écoute et le dialogue avec l'ensemble des parties prenantes de ses projets comme une condition nécessaire à l'exercice de ses métiers. L'ambition de VINCI est ainsi de créer de la valeur à long terme pour ses clients, ses actionnaires, ses salariés, ses partenaires et pour la société en général. www.vinci.com

CONTACT

Service de presse de VINCI - Tél.: +33 1 57 98 62 88 - media.relations@vinci.com